| R. Juarez Távora, 3370 - Candelária, Natal - RN, 59065-300. Contato: (84) 3207-1622.

Página 1 de 1

RESPOSTA À DILIGÊNCIA

A Ilma. Sra. Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Assunto: Resposta à diligência realizada para completo de informações.

À empresa TOP DOWN CONSULTORIA LTDA, já qualificada no processo em referência, vem,

por intermédio de seu representante legal, ao final indicado, em resposta à diligência baixada

por Vossa Senhoria, ESCLARECER os pontos necessários à melhor compressão do completo

atendimento da nossa parte quanto à exigência constante no subitem 17.2.2 do Termo de

Referência.

Dentre os profissionais da equipe técnica listada tempestivamente, esclarecemos que, na

nossa empresa, os Srs. Allan Queiroga e Silva, portador do CPF nº 759.084.173-00,

profissional formado em Engenharia, Habilitação Engenharia de Computação, pela

Universidade Potiguar UNP, e Ademar Ferreira da Silva Junior, portador do CPF nº

027.189.144-08, profissional formado no curso de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas, pela Universidade Estácio de Sá, desempenham a função de

Analistas de Banco de Dados (DBA) desde as respectivas admissões.

Para tanto, esclarecemos não deve esta ser confundida com formação, haja vista tratar-se de

função, a qual pode der desempenhada por profissionais graduados em cursos como ciência

da computação, engenharia de computação, sistemas de informação, estatística, entre

outros, como ocorre no caso em tela em relação aos nossos profissionais, sendo, por tal razão,

necessário o acato dos profissionais indicados, haja vista plenamente atenderem a exigência

editalícia pertinente.

Natal/RN, 03 de agosto de 2023.

_________________________________________
WAGNER FREITAS DA SILVA

Top Down Consultoria Ltda
CNPJ: 40.998.734/0001-26

		2023-08-03T12:33:02-0300